
Instalacje elektryczne

Oświetlenie pomnika.

Zasilanie oświetlenia projektowanego pomnika wykonać zalicznikowo kablem YKY 3x4 
z istniejącej rozdzielnicy budynku. Projektowany kablem zabezpieczyć wyłącznikiem różnicowo-
nadprądowym P312 B-10-30 w istniejącej rozdzielnicy budynku.

Projektowany kabel należy układać na głębokości 70 cm od poziomu terenu na 10 cm 
warstwie piasku. Ułożony kabel przysypać 10 cm warstwą piasku, 15 cm warstwą rodzimego 
gruntu  oraz  przykryć  folią  koloru  niebieskiego  o  grubości  0,5  mm  i  szerokości  20  cm. 
Odległość folii od kabla powinna wynosić co najmniej 25 cm. Pozostałą część wykopu zasypać 
gruntem, ubijając warstwami. 

W miejscach kolizji projektowanego przyłącza z istniejącym uzbrojeniem terenu, kabel 
prowadzić w rurach ochronnych z twardego PCV, grubościennych o średnicy 75 mm zgodnie 
z rys.: Projekt  zagospodarowania działki.

Zaprojektowano 4 lampy oświetleniowe LG-GS1006W prod. Leds Group montowane w 
ziemi.  Jako  źródło światła lampa wykorzystuje diody LED o dużej  mocy.  Szczelość lampy 
IP65.  Sterowanie  oświetleniem odbywać  się  będzie  za  pomocą  wyłącznika  zmierzchowego 
zamontowanego w istniejącej rozdzielnicy budynku.

OCHRONA OD PORAŻEŃ PRĄDEM ELEKTRYCZNYM

W  projektowanej  instalacji  wszystkie  części  przewodzące  dostępne  powinny  być 
przyłączone do uziemionego przewodu PE, który stanowi piątą żyłę WLZ-u począwszy 
od złącza. Listwę PE w złączu należy uziemić uziomem o wartości nie przekraczającej 30 Ω. 

Przewody  ochronne  przyłączyć  do  zacisków  listwy  ochronnej  PE  w  tablicy 
bezpiecznikowej.

Jako ochronę od porażeń projektowane jest zastosowanie

SAMOCZYNNEGO  WYŁĄCZENIA  ZASILANIA

Realizowane jest ono przez zastosowanie wyłączników różnicowo-prądowych P300
o prądzie różnicowym 30mA dla wszystkich obwodów odbiorczych. 

Ochronie przeciwporażeniowej podlegają wszystkie konstrukcje wsporcze, bolce gniazd 
wtyczkowych,  metalowe  obudowy  aparatów  i  urządzeń  elektrycznych,  które  wskutek 
uszkodzenia izolacji mogą znaleźć się pod napięciem.

Po wykonaniu  instalacji  należy  dokonać  pomiarów skuteczności  ochrony,  sporządzić 
odpowiednie protokoły i przekazać właścicielowi budynku.

© aspi


